
     ROMÂNIA 

 JUDEȚUL DÂMBOVIȚA 

   MUNICIPIUL TÂRGOVIȘTE 

 

Adresa:Târgovişte, cod 130011, Str. Revoluţiei nr. 1-3,   

Tel: 0245 611 222, 0786 122 500, 0245 613 928, 0245 611 378, fax 0245 217 951 

Email: primarulmunicipiuluitargoviste@pmtgv.ro, URL: www.pmtgv.ro 
 
 

     CABINET PRIMAR 

 

 

      DISPOZIŢIE 

         privind convocarea Consiliului Local Municipal Târgovişte 

      în şedinţă ordinară în ziua de 30.03.2023 

 

 Primarul Municipiului Târgovişte, jr. Daniel-Cristian Stan, având 

în vedere: 

▪ Prevederile art. 133 alin. (1), art. 134 alin. (1) lit. a), alin. (3) lit. a), 

alin. (5) şi art. 135 alin. (4) din Codul Administrativ adoptat prin OUG 

nr. 57/2019, cu modificările și completările ulterioare; 

  În temeiul art. 196 alin. (1) lit. b) din Codul Administrativ 

adoptat prin OUG nr. 57/2019, cu modificările și completările 

ulterioare; 

 

                                        DISPUNE : 

                                                                     

Art. 1 (1) Se convoacă Consiliul Local Municipal Târgovişte, în şedinţă 

ordinară, în ziua de 30 martie 2023, ora 1400, la Sala de Consiliu. 

(2) Proiectul ordinii de zi este prevăzut în anexa la prezenta dispoziție. 

Art. 2 Dispoziția de convocare împreună cu materialele aferente 

proiectelor de hotărâre înscrise pe ordinea de zi vor fi transmise 

consilierilor municipali în format electronic, pe adresele personale de e-

mail. 

Art. 3 Consilierii muncipali pot formula și transmite electronic 

amendamente asupra proiectelor de hotărâri înscrise pe ordinea de zi, la 

Secretarul General al Municipiului Târgoviște - email: 

consiliul.local.tgv@gmail.com 
      

                                CONTRASEMNEAZĂ PENTRU LEGALITATE, 

              PRIMARUL                                        SECRETARUL GENERAL  

        MUNICIPIULUI TÂRGOVIȘTE,        AL MUNICIPIULUI TÂRGOVIȘTE,    

           jr. Daniel-Cristian Stan                             jr. Chiru-Cătălin Cristea 

 

 

 

 

Nr.   933 

Tgv. 24.03.2023 

PO – PMT – 78- 05                                                                                                                                  

Redactat 2 ex. 

cons. Diana Ion        

mailto:primarulmunicipiuluitargoviste@pmtgv.ro


     ROMÂNIA 

 JUDEȚUL DÂMBOVIȚA 

   MUNICIPIUL TÂRGOVIȘTE 

 

Adresa:Târgovişte, cod 130011, Str. Revoluţiei nr. 1-3,   

Tel: 0245 611 222, 0786 122 500, 0245 613 928, 0245 611 378, fax 0245 217 951 

Email: primarulmunicipiuluitargoviste@pmtgv.ro, URL: www.pmtgv.ro 
 
 

  

 Anexă la Dispoziția nr. 933/24.03.2023 

 

 

  PROIECTUL ORDINII DE ZI 

    PENTRU ȘEDINȚA ORDINARĂ  

     A CONSILIULUI LOCAL AL  MUNICIPIULUI TÂRGOVIȘTE 

DIN DATA DE 30.03.2023 

 

1. Proiect de hotărâre privind aprobarea criteriilor de ocupare a postului 

contractual de conducere vacant, de director al Direcției de Salubritate 

2. Proiect de hotărâre privind aprobarea Programului cadru de combatere a 

vectorilor și dăunătorilor din Municipiul Târgoviște, pentru anul 2023 

3. Proiect de hotărâre privind reorganizarea Centrului Rezidenţial de Asistență şi 

Reintegrare/Reintegrare Socială pentru Persoane Fără Adăpost „Sfânta Maria” în 

Centrul Multifuncțional Sfânta Maria 

4. Proiect de hotărâre privind revocarea dreptului de administrare constituit în 

favoarea Direcției de Asistență Socială asupra imobilului proprietate publică a 

Municipiului Târgovişte situat în strada Cernăuți nr. 1 

5. Proiect de hotărâre privind rectificarea bugetului de venituri și cheltuieli al 

Municipiului Târgoviște pe anul 2023 

6. Proiect de hotărâre privind aprobarea situațiilor financiare pentru anul 2022 

ale societății ECO-SAL 2005 S.A. Târgovişte  

7. Proiect de hotărâre privind stabilirea limitelor mandatului reprezentantului 

Municipiului Târgovişte în Adunarea Generală Ordinară a Acţionarilor la 

COMPANIA DE APĂ TÂRGOVIŞTE-DÂMBOVIŢA S.A. 

8. Proiect de hotărâre privind aprobarea Notei conceptuale și a Temei de 

proiectare pentru obiectivul de investiții „Amenajarea și modernizarea Străzii 

Apusului și a drumurilor de exploatare aferente din Municipiul Târgoviște” 

9. Proiect de hotărâre pentru modificarea HCL nr. 126/26.03.2009 privind 

aprobarea indicatorilor tehnico-economici pentru obiectivul „Reabilitare termică 

bloc de locuinţe H4, Bdul. Mircea cel Bătrân, Târgoviște” 

10. Proiect de hotărâre privind aprobarea Documentației de avizare a lucrărilor 

de intervenții și a indicatorilor tehnico-economici pentru obiectivul de investiții 

„Renovarea energetică a Blocului de locuințe – 81, sc. A și B, B-dul Unirii din 

Municipiul Târgoviște, județul Dâmbovița” 

mailto:primarulmunicipiuluitargoviste@pmtgv.ro


     ROMÂNIA 

 JUDEȚUL DÂMBOVIȚA 

   MUNICIPIUL TÂRGOVIȘTE 

 

Adresa:Târgovişte, cod 130011, Str. Revoluţiei nr. 1-3,   

Tel: 0245 611 222, 0786 122 500, 0245 613 928, 0245 611 378, fax 0245 217 951 

Email: primarulmunicipiuluitargoviste@pmtgv.ro, URL: www.pmtgv.ro 
 
 

 

11. Proiect de hotărâre pentru modificarea HCL nr. 55/2018 privind constituirea 

dreptului de folosință cu titlu gratuit în favoarea Asociației Militarilor Veterani 

și Veteranilor cu Dizabilități „Sfântul Mare Mucenic Dimitrie-Izvorâtorul de 

Mir” (AMVVD) asupra imobilelor aflate în locația fostului spital Mănăstirea 

Dealu 

12. Proiect de hotărâre privind constituirea dreptului de administrare în favoarea 

Direcției Grădina Zoologică asupra unor bunuri situate în strada Calea 

Domnească, nr. 171A 

13. Proiect de hotărâre privind propunerea de desființare a unității de învățământ 

„Creșa pentru Educație Timpurie Târgoviște” 

14. Proiect de hotărâre privind constituirea dreptului de administrare în favoarea 

Grădiniţei cu program prelungit nr. 2 asupra imobilelor situate în strada Radu 

Vărzaru Armașu nr. 9A 

15. Proiect de hotărâre privind constituirea dreptului de administrare în favoarea 

Grădiniţei cu program prelungit „Rază de Soare” asupra imobilelor situate în 

strada Alexandru Vasilescu, nr. 3 

16. Proiect de hotărâre privind constituirea dreptului de administrare în favoarea  

Grădiniţei cu program prelungit nr. 13 asupra imobilelor situate în strada 

Tineretului, nr. 10 

17. Proiect de hotărâre privind constituirea dreptului de administrare în favoarea 

Grădiniţei cu program prelungit nr. 14 asupra imobilelor situate în strada Vasile 

Voiculescu, nr. 4 

18. Proiect de hotărâre privind constituirea dreptului de administrare în favoarea 

Grădiniţei cu program prelungit nr. 16 asupra imobilelor situate în strada Radu 

cel Mare, nr. 23 

19. Proiect de hotărâre privind transmiterea bazei materiale a Creșei pentru 

Educație Timpurie Târgoviște – structura „Spiriduș” din strada George Cair, nr. 

10 către Grădiniţa cu program prelungit nr. 15 

20. Proiect de hotărâre privind transmiterea bazei materiale a Creșei pentru 

Educație Timpurie Târgoviște – structura „Iepurilă” din str. Gib Constantin, către 

Grădiniţa cu program prelungit „Alexandrina Simionescu-Ghica” 

21. Proiect de hotărâre privind trecerea din domeniul public în domeniul privat al 

Municipiului Târgoviște în vederea scoaterii din funcţiune şi casarea unor bunuri 

aflate în concesiunea societății Compania de Apă Târgoviște-Dâmbovița S.A 

 

mailto:primarulmunicipiuluitargoviste@pmtgv.ro


     ROMÂNIA 

 JUDEȚUL DÂMBOVIȚA 

   MUNICIPIUL TÂRGOVIȘTE 

 

Adresa:Târgovişte, cod 130011, Str. Revoluţiei nr. 1-3,   

Tel: 0245 611 222, 0786 122 500, 0245 613 928, 0245 611 378, fax 0245 217 951 

Email: primarulmunicipiuluitargoviste@pmtgv.ro, URL: www.pmtgv.ro 
 
 

 

 

22. Proiect de hotărâre privind modificarea inventarului bunurilor care aparțin 

domeniului public al Municipiului Târgoviște 

23. Proiect de hotărâre privind prelungirea contractelor de închiriere a 

suprafeţelor cu destinaţia de locuinţă din proprietatea privată a statului aflate în 

administrarea Municipiului Târgovişte 

24. Proiect de hotărâre privind aprobarea Procesului Verbal nr. 2 din data de 

16.03.2023 al Comisiei de analiză și repartizare a locuințelor sociale 

25. Proiect de hotărâre privind aprobarea vânzării unor locuințe ANL către 

actualii chiriaşi 

 

 

 

 

             CONTRASEMNEAZĂ PENTRU LEGALITATE, 

                    PRIMARUL                                             SECRETARUL GENERAL  

   MUNICIPIULUI TÂRGOVIȘTE,               AL MUNICIPIULUI TÂRGOVIȘTE, 

            jr. Daniel-Cristian Stan                                   jr. Chiru-Cătălin Cristea 

mailto:primarulmunicipiuluitargoviste@pmtgv.ro

